
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.5

.2
0
2
2
 1

1
:4

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Ondřej Pavelka 

Číslo studenta:  E20740 

Název diplomové práce:  CSR jako nástroj vytváření sdílené hodnoty 

Cíl práce: Cílem práce je, na základě analýz CSR reportů vybraných firem, identifikovat klíčové 

CSR aktivity, které vytvářejí sdílenou hodnotu. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se věnuje velmi aktuálnímu tématu, problematice „corporate shared value“ (vytváření sdílené hodnoty), 

kterému je věnována pozornost především v zahraniční literatuře.  

 

V teoretické části práce student nejprve charakterizoval společenskou odpovědnost firem (CSR) a následně 

vymezil problematiku vytváření sdílené hodnoty (CSV). Čerpal z celé řady českých a ve velké míře i 

cizojazyčných zdrojů.  

Pro praktickou část práce, a tedy pro splnění cíle práce „na základě analýz CSR reportů vybraných firem, 

identifikovat klíčové CSR aktivity, které vytvářejí sdílenou hodnotu“ bylo vybráno 10 nadnárodních společností 

působících v oblasti elektroniky či elektronických komponent. Volbu společností lze hodnotit kladně, neboť se 

jedná o společnosti, které mohou být v mnoha ohledech inspirací pro jiné společnosti. Student pomocí metod 

benchmarking a scoring ověřil, zda sledované společnosti vytvářejí sdílenou hodnotu. Zhodnotil, které jsou 

v tomto ohledu nejúspěšnější společnosti a naopak, které společnosti mají velký prostor pro zlepšení.  

 

Student prokázal výjimečně dobrou orientaci v oblasti společenské odpovědnosti firem (CSR) a v oblasti vytváření 

sdílené hodnoty (CSV). Práce má logické uspořádání, její rozsah, a především hloubku provedené analýzy lze 

považovat za nadprůměrnou. S ohledem na výše uvedené navrhuji klasifikační stupeň A.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Nejvyšší míra shody je 1 %.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Uveďte prosím příklady společností působících v České republice z jiného než Vámi sledovaného oboru, které 

podle Vašeho názoru vytvářejí sdílenou hodnotu.   

2. Objasněte, v čem má Vámi nejlépe hodnocená společnost Siemens rezervy, díky kterým nedosáhla nejlepšího 

možného bodového ohodnocení (1) ve Vašem výpočtu a uveďte, zda je reálné, že maximálního možného 

výsledku v budoucnu dosáhne.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 28.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


